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KOMRAFE PENGU MBJ KUOTAT

Ne’7tt4J sot me daWJ/I2J2O21 (dy mijë e njëzetë e një), para meje Noteressell në Rrugën anëtare e Dhoms se Noterëve paraqitën palët qekërkuan redaktimin e kësaj Kontrate si me poshtë:

a) Shoqëria Bankare “BANKA e TIRANiS” SH.A, regjistruar si person juridik shqiptar me VendiminNr.12718, date 03.11.1995 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tiranë, qe vepron si BANK me LicensënNr.07, date 12.09.1996 të lëshuar nga Banka e ShqipërisC, NUIS J61924008V, me seli në adresen RrugaIbrahim Rugova”, Tiranë, perfaqesuar nga Drejtori i Drejtori I Departamentit të SME, Idlir MEZINI, ibin i Fatosit, lindur me 28.10.1976 në Tirane, banues ne Bulevardi “Bajram Curri”. Pallati 298, Hyrja 16,Apartamenti 59, Tiranë, mbajtes i Letemjoftimit Nr.027969470 ne adresen Rr, ‘Kongresi i Manastirit,Pall. Y2, Shkalla 3, identifikuar me pasaporte Nr. H85306150N dhe nga Drejtore e Departamentit tëAdministrimit te Kredive, znj. Aida CENGU. e bija e Azemit, lindur me 16.02.1970 ne Kukes dhehanuese ne Tirane. me leternjoftim Nr. 035236532, te dy madhore e me zotesi te plote juridike per tevepruar (dhe në vazhdim do te quhet “Banka”); dhe
b) Shoqëria Tregtare “BALFIN-BALKAN FINANCE INVESTMENT GROUP” SH.P.K., m seli nëadresCn: Njesia Bashkiake Nr.2, Rr. “Papa Gjon Pali 11”, Ndertesa Nr.12, Kati 1 1-të. Zyra nr.1206. Kodi Postar1010, Tirane, regjistruar ne Organin Tatimor Tirane NUIS Nr.K72223031K. perfaqesuar në:këtC kontratë nebaze te nenit 9.2.f të Statutit te shoqerise nga Administratorja, znj. Edlira MUKA,e bija e Fetiut lindur medate 03.02.1983 në Tiranë dhe banuese ne Rr.Dervish 1-lima, Pallati Ambasador 3Ap77, Tirane, mbajtese epasaportës me Nr.BF1783601 dhe me numër personal 135203 147R. madhore e me zotësi të plotejuridikeper te vepruar (në vijim i quajtur “PengIënsi”).

Eshtë renë dakort sa ineposhte i’ion:

1. Banka i ka akorduar shoqerise “ALBC’HROME” sh.p.k (‘NUIS K11613001M) me Kontrate per DhenieKredie Bankare ne nje Liogari Rrjedhese (OVERDRAFT) Nr.CO.1145/21.12.2021, një kredi ne shumen6OOO,OOO USD (2jashte milion dollare amerikane) dhe /ose ekuivalenti i kesaj shume ne monedhen Lekedhe/ose ekuivalenti I kesai shume ne euro, (ne vijim i quajtur “Borxhi”).
1) Penglenesi është zotCrues i 100 (njeqind) kuotave (pjese e kapitalit) në kapitalin e shoqerise “ALBANIANENERGY SUPPLiER” Sh.p.k. Keto kuota me vlerë 101,302.600 LEK (njeqind e ne million e treqind e dymije e gjashteqind lekë), qe është paguar plotesisht dhe i korrespondon pjesemarrjes në total të Penglenesit nëkapitalin e kesaj shoqerie e cila perfaqeson 100% te kapitalit te paguar te shoqerise “ALBANIAN ENERGYSUPPLIER” Sli.p.k. Penglenesi dekiaron se jane kryer te gjitha regjistrimet perkatese lidhur me zotërimin eketyre kuotave si nC Regjistrin e Ortakëve nëse shoqeria mban nje te tillë, ashtu edhe në Regjistrin Tregtarmbajtur nga Qendra Kombëtare e Biznesit. KCshtu. per te siguruar pagimin në kohë dhe te rregullt tC Borxhit,Penglenesi le peng në favor te BANKA e TIRANS” SH.A, kuotat e sipër perrnendiira te zotëruar prej tijaktualisht në kapitalin e shoqerisë “ALBANIAN ENERGY SUPPLIER” Sh.p.k, cdo kuotë të re që do tCzoteroje ne të ardhmen ne kete shoqeri i dhe te drejtat e lidhura me kuotat sic parashikuar në klauzolat 5 - 7meposhte të kCsaj Kontrate (në vijim e quatur “Kuota”).
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9) Kjo Konti al do Ic 11 ego liohet rigak slic iom shqiptat dhe ç do mosman e eshe qe mund Ic linde ne hdhjeme interpretimin. ekzekutimin ose zhal iin e saj, do te zgjidhet nga Gyka1a kompetente e Tiranës.
10) Banka ka të dre të te 1ikuidojio t e lena peng kur Borxhi është bërë i det)1ueshëm dhe i pagueshem dhepas zhritjeve të taksave,lTpeimeve dhe ngarkirneve perkatese. të ndjeke procedural e shitjes kundrejtBorxh it.

11) Palët kontraktuese pranojne se Penglenesi do të procedoje me njoftimin me poste te regjistruar te kesajkontrate të shoqerise “Albanian Energy Supplier” Sh.p.k, në menyre qe kjo e fundit të informohet rregullishlper kontekstin sa me siper si dhe te bëjë registrimin e pengut mbi Kuotat ne Regjistrin e Ortakëve nëseshoqeria mban nje të tillë si dhe në Regjistrin Tregtar ë rnbajtur nga Qendra Kombëtare e Biznesit,
12) Ne dëshmi te sa me siper, kjo kontratë nënshkruhet në pesC origjinale, nga në per palet kontraktuese, rjë pCrshoqerine “Albanian Energy Supplier” Sh.p.k, nje per Qendren Kornbetare të Biznesit dhe e pesta te mhahetnga Noteri Publik.

Kjo Kontratë Pengu hartohet në bazë të Neneve 546, 547 e nc vazhdim të Kodit Civil të Republikës sëShqiperisë si dhe konform vuilnetit të lire të paleve, tC diet pasi e lexuan me zë të lartC dhe e kuptuan, mevulinetin e lyre të lire e nënshkruan rregullisht dhe unë noterja e vërtetoj sipas iigjes.

PALET KONTRAKTUESE

PENGLENES PENGMARRES
“BALFIN-BALKAN HNANCE “I3ANKA e TIRANES” SH.A.
INVESTMENT GROUP”SHPK

perfaqesuar nga: perfaqesuar nga:
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MJN]STRIA E HNANCAVE DEE EKONOMISE

QENDRA KOMBETARE E BIZNES1T

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT ESUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Nurnri unik i identifikimit te subjektit
L4230401 7T(N UI S)

2. DataeRegjistrirnit 04/11/2014
3. Emri I Subjektit ALBANIAN ENERGY SUPPLIER
4. Forma Jigjore SHPK
5. Data ethemelirnit 28/10/2014
6. Kohezgjatja Nga:28/10/2014

Tirane Tirane TIRANE Rruga Brigada e 8, Pallati 19, Kati7. Zyra qendrore e shoqerise ne Shqiperi 3, Ap.3

8. Kapitali 101.302.600,00
8. I Ntirnri i pergjithshern i kuotave 100,00

9. Objekti i aktivitetit Import, eksport, tregtim dhe furnizim me shumice dhe pakice
te energjise elektrike. Ndertimi, zhvillimi dhe menaxhirni i
impianteve. sistemeve. te prodhimit, shperndarjes.
transmetimit te energjise elektrike. Shitja, blerja, dhenia me
qira e pasuri’e te paluajteshme. Ofrimi i sherbinieve te
konsu lences, proektimit inxhinierik dhe asistences teknike.
çdo veprimtari tjeter qe do te konsiderohet e nevojshme dhe
e dobishme per realizimin e qellimit te Shoqerise dhe qe nuk
bie ndesh me legjislacionin shgiptar ne fuqi

10. Administratori/t Megi Hadushi
10.1 Afati i emërimit Nga: 18/11/2020 Den: 18/11/20231 1. Procedura e emënimit nese ndryshon nga
parashikimet iigjore

1 1_1_Kufizirnet_e_kompetencave_(nëse_ka)
12. Eksperti/et Kontabël (nëse ka) Nexia AL

12.1 Afati i emrimit Nga: 03/03/202 1 j Den:
13. Eksperti/et Kontabël (nëse ka) Dega ne Shqipeni e Shoqerise ERNST & YOUNG -

REPUBLIKA £ SEQIPERISE



RE UBLIKA E SHQIPERIS.E

E FINANCAVE DHE EKONOMISE
‘ QENDRA KOMBETARE £ BIZNESIT

EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZUAR
13.1 Afati i enërirnit I

Nga: 24/07/2020 Den:
14. Ortakët Balfin - Balkan Finance Investment Group

14.1 Vlera e kapitalit Para: 101.302.600,00 Natyre:14.2 Numri i pjesëve
100,0014.3 Pjesërnarija në perqindje (%)
100,00

14.4 Komente (nése ka)

Elbasan Paper PAPER Uzina e Ferrokromit Elbasan, Zona
15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit Industriale, Njesia Administrative Paper

Emri Tregtar: ALBANIAN ENERGY SUPPLIER
E-Mail: f.lama@balfin,aI16. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht
Telefon: 042389250

17. Statusi: Aktjv

Date: 23/12/202 1

_____________________

Emri, Mbiernri, Nënshkrimi
(i nëpunësit të sportelit)

Vulosur elektronikisht nga
Qendra Kombetare e Biznesit

• .

. f4J Date:2021/12/23 11:57:52 +01:00
L42304017T2021122311573424 2

‘““ 2006
Shënirn Ky doCument èshtë gjeneruar dhe vulosur me one
të një procedure autamotike no oje sistem eiektronilc (Qendro Kombetore e Biznesft)
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QENDRA KOMBETARE E BIZNES1T

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJiSI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Nurnri unik i identifikirnit te subjektit
K72?3O31K(NUIS)

-

2. Data e Regjistrirnit 23/10/2007

3. Emri i Subjektit Balfin - Balkan Finance Investment Group
4. Forma ligjore SHPK

5. Data e themelimit 1 1/09/2007

6. Kohezgjatja Nga: 1 1/09/2007

Tirane Tirane TIRANE Njesia bashkiake nr.2. Rruga Papa

.

.. . Gjon Pali II, Ndertesa Nr.12, Kati 11, Zyra nr.1206, Kodi7. Zyra qendrore e shoqerise ne Shqiperi
Postar 1 01 0.

8. Kapitali 3.216.205.00000
8.1 Numri i pergjithshem I kuotave 1,00

9. Objekti I aktivitetit (I) Investimi ne instrument financiar (te diet perfshine pa
kufizime titujt e pjesemarrjes ne kapitalin e shoqerive
tregtare, titujt e borxhit, aksionet ose kuotat ne fonde
investimesh etj), investirni ne pasuri te paluajtshme dhe ne

asete (te prekshme apo te paprekshme), si dhe (ii) ofrimi i
sherbimeve te konsulences per shoqerite e kontrolluara prej
saj dhe/ose te trete (te cilet perfshijne pa kufizirne
konsulencen e natyres financiare, manaxheriale, ligjore, IT,
zhvillim softwares etj.) ne perputhje inc legjislacionin e
zbatueshern ne territorin e Republikes se Shqiperise dhe
jashte saj, Gjithashtu, shoqeria mund te kryej cdo veprim.
operacion apo transaksion tjeter komercial, industrial e
financiar. te dobishem apo plotesues ndaj permbushjes se
objektit te shoqerise, me kusht qe aktivitetet e mesiperme te
mos jene ne kundershtirn dhe mos alterojne objektin paresor
te veprimtarise se shogerise.

10. Adrninistratori/ët Edlira Muka
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dhe te pakufizuara, permes votimit ne cdo mbledhje
asambleje ku shoqeria paraqitet si ortak apo aksioner, duke
vendosur lirisht menyren e votimit, pa asnje kufizirn te lidhur
me çeshtjet e ngrittlra ne keto rnbledhje asambleje, perfshire
por pa u kufizuar edhe vendimmarrjen me tagra te plota dhe
te pakufizuara per ceshtje te njejta me ato te listuara ne pikat
e mesiperme (c,d,e).

. Dega ne Shqiperi e Shoqerise ERNST & YOUNG -12. Eksperti/et Kontabël (nCse ka) EKSPERTE KONTAI3EL TE AUTORIZUAR12.1 Afati i emërimit
Nga: 01/01/2021 Den: 31/12/2021

13. Ortakët SamirMane
13.1 Vlera e kapitalit Para: 3.2 16.205.000,00 J Natyre:
13.2 Numri i pjesCve 1,00
13.3 Pjesemanja në perqindje (%) 100,00

*Te per/aqCsnarit, (‘PlolCsohet velëm nCse n/C
kuote zoiCrohet në bashkepronesi)

13.4 Komente (nëse ka)

Tirane Farke SELITE Rruga ‘Shkëlqim Fusha”, Pallati
‘Matrix Konstuksion” , Kati 1, Nr. Pasurie 104/81 -N4,

Volumi 26, Faqe 89. Zone Kadastrale 3292
Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake nr.2, rruga

.. . ..
. . . Deish Hima. Pallati Ambasador 3. Kati 3. Apartamenti14. Vende te tjera te ushtrimit Ic aktivitetit

. nr.17
Tirane Farke LUNDER Rruga Nacionale Tirane Elbasan.
Godina e Brunes Space, Qendra Tregtare Teg, perbale hyres
Viole.

Emri Tregtar: Balfin - Balkan Finance Investment Group
E-Mail: einuka@ba1fin.al
Telefon: 0682078403
Të Tjera: DOREZIM BILANCI PER VITIN 2007 Ne baze te
vendirnit dt. 1 4-07-2009 eshte caktuar si ekspert per

..

. . zrnadhirnin e kapitalit Z. Nexhip ceci.Depozitim i vendimilb. Te dhena qe njoftohen vullnetarisht
te asamblese se ortakeve te shoqerise date 1 1 .01 .201 0 per
emerirnin e Znj.Vera Lala ne cilesine e ekspertit kontabel te
shoqerise I3alfln shpk.Ne çeshtjen me numer CN-48 1 852-12-
10 behet shenimi:Depozitim i vendimitte shoqerise date
20.12.20 10 per ndryshimin ekspertit kontabel te shoqerise
Balfin Shpk, Znj.Vera Lala dhe emerimin ne vend Ic saj te

3


